

DAINŲ IR DOVANŲ ŽIEMA

Nėra geresnio laiko būti laimingam nei... DABAR

Įteikti pastarųjų metų profesorių (R. Pabarčienė, S. Radzevičienė, G. Blažienė, G. Kundrotas, V. Bondarenko) ir docentų pedagoginių

vardų atestatai. Už pedagoginės minties plėtotę, mokslo tyrimų puoselėjimą, nuoširdų ir kūrybišką darbą Universiteto labai paskelbti 2012-ųjų metų nominantai, kuriems įteiktos padėkos: prof.

Ona Monkevičienė, prof. Petras Bražėnas, prof. Sigutė Radzevičienė, doc. Romualda Lazauskaitė, dr. Jurga Trimonytė Bikelienė, Jolanta Knyvienė, Žilvinas Mišeikis, Daiva Žitkevičienė.



> VAKARO ŠEIMININKĖ. Studentė Gabrielė Rubežiuotė



> PADĖKA. Teisės ir viešųjų pirkimų centro vadovui Žilvinui Mišeikiui už profesionalumą teikiant teisinę pagalbą



> PADĖKA. Profesoriumi Petruui Bražėnui už lietuvių literatūros vertybių tyrimus ir meilę Universitetui



> BALSAI I. Lietuvių liaudies daina „Oi, žinau žinau“. Muzikos katedros studentės Urtė Paliukaitė, Dovilė Miknaitytė, Elvinas Skliutas, Karolis Bielinis



> BALSAI II. Meilės duetas iš miuziklo „Jotvingių rauda“. „Ave Vita“, „Credo“ ir doc. Kastytis Barisas su dukra Gintare

PROJEKTŲ DIENA

2012 metais LEU buvo vykdoma apie 60 projektų

Projektų diena surengta praėjusį gruodį. Tai – pirmasis tokio pobūdžio renginys, skirtas Projektų vadybos skyriaus veiklos ir universiteto vykdomiems projektams viešinti.

Paslaugų vadybininkas Justinas Monkevičius pristatė Projektų vadybos skyriaus parengtą ir vos prieš tris mėnesius pradėtą vykdyti Europos struktūrinių fondų projektą „Socialinių ir humanitarinių mokslų informacinės infrastruktūros plėtra Lietuvos edukologijos universitete“ (Nr. VP2-1.1-ŠMM-06-V-01-010). Vienas iš universiteto bendruomenei aktualiausių vykdomo projekto numatomų rezultatų yra 31-os darbo vietos II rūmų dėstytojams įrengimas.

Taip pat buvo pristatyti du didesni gamtos mokslų projektai. Vienas iš jų – „Gamtos mokslų mokytojų eksperimentinės veiklos kompetencijos tobulinimas atnaujintų mokymo priemonių ir 9–12 klasių bendrųjų programų pagrindu“ (Nr. VP1-2.2-ŠMM-03-V-01-002). Su šio projekto pasiekimais ir mokymo priemonėmis supažindino projekto vadovas Raimundas Žaltauskas. Kito GMF projekto „Gamtos mokslų (biologijos, fizikos, chemijos) mokytojų ir mokinių dalykinių kompetencijų ugdymas tiriant žaliąsias mokymosi aplinkas“ (Nr. VP1-2.2-SMM-03-V-01-003) vykdomas veiklas apžvelgė Projektų vadybos skyriaus Projektų vadybininkė ir šio projekto koordinatore Inga Mackelė.

Profesinių kompetencijų

tobulinimo instituto projektų koordinatore Danguolė Bylaitė – Šalavėjiene renginio dalyvius supažindino su šešiais 2012 m. institute vykdomais projektais. Trys iš jų – aukšto lygio tarptautiniai projektai: „Melior“ (Mokymų kokybės matavimo įrankis) (Nr. 2010-1-ES1-LEO 05-20952), „Mokyklų lyderystė Europos politikos kontekste“ (Nr. EAC-2010-1388/1), „Prie židinio“ LLP-(GRU-MP-2012-LT00030). Šių projektų metu sukurtus produktus galima rasti internete. Ambicingumu pasižymi ir nacionalinis Ugdymo plėtotės centro koordinuojamas projektas „Kūrybinės partnerystės“ (Nr. VP1-2.2-ŠMM-04-V-04-001), kuriame Lietuvos edukologijos universitetas yra strateginis partneris. Dėl Lietuvos mokyklose diegiamos kūrybiško

mokymo(si) metodikos sprendžiamos mokyklai aktualios problemos.

Dalyvavimo Erasmus programoje patirtį pristatė Lietuvių kalbos ir kultūros centro vadovė Vilma Leonavičienė. Vieno stambiausių LEU projekto „Lituanistikos (baltistikos) centrų akademinio mobilumo skatinimas ir tarptautiškumo plėtra“ (Nr. VP1-2.2-ŠMM-08-V-02-007) kūrimosi istoriją, projekto viziją ir apie jau pradėtą pirmąsias projekto veiklas išsamiai papasakojo projekto vadovė dr. Jurga Trimonytė Bikelienė ir projekto koordinatore Ona Petrėnienė.

Justinas Monkevičius apibendrino pirminius projektinės veiklos tyrimo rezultatus duomenis. Prieš dvi savaites elektroninėje erdvėje paskelbtas tyrimas kol kas susilaukė nedidelio skaičiaus respondentų

(99), tačiau surinkti duomenys leido apžvelgti bendras LEU projektų rengimo ir vykdymo tendencijas. Dar nedalyvavusius apklausoje maloniai kviečiame skirti keletą minučių anketai užpildyti (nuoroda į anketą buvo išsiųsta visoms LEU katedroms), nes gauti duomenys padės atskleisti projektus rengiančių ir vykdančių asmenų lūkesčius bei kliūtis.

Projektų vadybininkė Ilona Bartkutė apžvelgė 2013-ųjų metų I pusmečio numatomus kvietimus. PV skyriaus vedėjas Kęstutis Šalavėjus pakvietė padalinius dalyvauti akcijoje „Projektinių idėjų bankas“, kurios metu buvo renkamos idėjos galimiems projektams arba tiesiog išsakomi atskirų padalinių poreikiai universiteto veiklai ir infrastruktūrai tobulinti.

Projektų vadybos skyriaus informacija